
D.D.G. n. 3702
REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA

Dipartimento Regionale dei Beni Culturali e dell’Identità Siciliana

IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il D.P. Reg. 28 febbraio 1979, n. 70 che approva il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 
del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana;

VISTA la legge regionale 8 luglio 1977, n.47 e successive modifiche e integrazioni;

VISTO l’art. 7 della legge regionale 15 maggio 2000, n.10;

VISTO il decreto dell’Assessore regionale per l’economia n. 30 del 31.01.2014, con il quale le unità  
previsionali  di  base dello  stato di  previsione dell’entrata  e  della  spesa di  cui  alla  legge  
regionale 28 gennaio 2014, n. 6, sono ripartite, per l’anno finanziario 2014, in capitoli e per 
alcuni di essi in articoli;

VISTI i  conti  giudiziali  redatti  dagli  agenti  contabili  degli  istituti  della  cultura  della  Regione 
Siciliana, con i quali, tra l'altro, si certificano le somme residue non versate alla data del 
31/12/2013  al capo 14 - capitolo di entrata 1901 derivanti  dai proventi della vendita di  
biglietti d’ingresso per l’accesso ai monumenti , musei, gallerie, scavi archeologici e mostre 
della  regione  nonché  dai  canoni  dei  servizi  aggiuntivi  di  cui  all’art.  117 del  D.Lgs.  22 
gennaio 2004, n. 42 e s.m.i.,

RITENUTO di dover procedere all’accertamento delle predette somme residue  di cui all'allegato A ”  
accertamento  delle  somme  residue  –  conti  giudiziali  2013”  facente  parte  integrante  del  
presente decreto ammontanti a complessivi EURO 329.687,45.

D E C R E T A

Art. 1

Per il periodo 1 gennaio-31 Dicembre 2013, per il capo 14 - capitolo di entrata 1901 è accertata la complessiva  
somma residua non versata alla data del 31/12/2013 di €. 329.687,45 secondo l'allegato A “accertamento delle 
somme residue – conti giudiziali 2013” facente parte integrante del presente provvedimento.

Art. 2

Il  presente  provvedimento  sarà  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  dell'Assessorato  dei  Beni  Culturali  e  
dell'Identità siciliana per le relative contabilizzazioni

Palermo, lì   22/12/2014

F.to IL DIRIGENTE GENERALE
Giglione



SITO MUSEALE SOMME

AGRIGENTO

ZONA ARCHEOLOGICA DI ERACLEA MINOA € 1.719,50
CASA MUSEO LUIGI PIRANDELLO € 559,30
MUSEO ARCHEOLOGICO REGIONALE PIETRO GRIFFO € 3.049,55

CALTANISSETTA

MUSEO ARCHEOLOGICO DI GELA € 85,00
MUSEO SOLFARE - COMPLESSO MINERARIO TRABIA TALLARITA € 43,00
MUSEO REGIONALE DI CALTANISSETTA € 74,00

CATANIA

CASA MUSEO GIOVANNI VERGA € 381,00
MUSEO REGIONALE DELLA CERAMICA DI CALTAGIRONE € 784,00
MUSEO REGIONALE DI ADRANO € 527,00
TEATRO ANTICO E DELL' ODEON € 3.523,00

ENNA

AREA ARCHEOLOGICA DI MORGANTINA AIDONE € 1.586,90
MUSEO REGIONALE DI AIDONE € 1.817,20

€ 120.449,05

MESSINA

VILLA ROMANA DI PATTI € 28,70
TEATRO GRECO ROMANO DI TAORMINA € 4.235,00
MUSEO INTERDISCIPLINARE REGIONALE DI MESSINA € 241,00
MUSEO NATURALISTICO DI  ISOLABELLA € 211,00
MUSEO E PARCO ARCHEOLOGICO DI GIARDINI NAXOS € 81,20
MUSEO ARCHEOLOGICO L. BERNABO' BREA LIPARI € 169,40
TEATRO ANTICO DI TINDARI € 490,70

PALERMO

AREA ARCHEOLOGICA DI HIMERA € 24,00
AREA ARCHEOLOGICA DI SOLUNTO € 90,00
CASTELLO DELLA CUBA € 438,00
CASTELLO DELLA ZISA € 3.618,40
CASTELLO DI CACCAMO € 3.776,10
CHIOSTRO SAN GIOVANNI DEGLI EREMITI € 12.798,50
CHIOSTRO S.M. LA NUOVA  MONREALE € 7.756,30
GALLERIA REGIONALE PALAZZO ABATELLIS € 4.077,00
MUSEO ARTE MODERNA PALAZZO RISO € 607,00
MUSEO REGIONALE PALAZZO D'AUMALE TERRASINI € 112,00
MUSEO REGIONALE PALAZZO MIRTO € 1.136,00
MUSEO CIVICO POLIZZI GENEROSA € 14,00

ALLEGATO A   DDG. 3702 del 22/12/14    ACCERTAMENTO DELLE SOMME RESIDUE – CONTI GIUDIZIALI 
ANNO 2013 

MUSEO E AREA ARCHEOLOGICA VILLA ROMANA DEL CASALE PIAZZA 
ARMERINA



RAGUSA

MUSEO REGIONALE DI CAMARINA € 109,20
AREA ARCHEOLOGICA CAVA D' ISPICA € 236,00
PARCO FORZA € 34,00

SIRACUSA

CASTELLO EURIALO € 1.006,60
AREA ARCHEOLOGICA NEAPOLIS € 78.986,25
TEATRO GRECO PALAZZOLO ACREIDE € 3.692,50
AREA ARCHEOLOGICA MEGARA HYBLAEA € 56,00
VILLA DEL TELLARO € 10.670,80
CASA MUSEO A. UCCELLO PALAZZOLO ACREIDE € 94,00
GALLERIA REGIONALE PALAZZO BELLOMO € 1.707,00
CASTELLO MANIACE € 3.498,00

TRAPANI

AREA ARCHEOLOGICA CAVE DI CUSA € 359,80
AREA ARCHEOLOGICA SEGESTA € 23.515,30
AREA ARCHEOLOGICA SELINUNTE € 8.301,70
CASTELLO GRIFEO PARTANNA € 62,00
EX STABILIMENTO FLORIO FAVIGNANA € 19.965,60
MUSEO ARCHEOLOGICO LILIBEO DI MARSALA € 819,70
MUSEO DEL SATIRO € 1.538,20
MUSEO REGIONALE A. PEPOLI  € 532,00

TOTALE SOMME € 329.687,45

F.to Il Dirigente Generale
Giglione


